
 

 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng     năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định thành lập  

Quỹ Phát triển đất tỉnh Bình Định 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024; 
Căn cứ Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ về việc 

quy định về Quỹ Phát triển đất;  
Căn cứ Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số nội dung Đề án thành lập Quỹ Phát triển đất tỉnh 
Bình Định ban hành kèm theo Nghị quyết số 89/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Khoá XII; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3566/STC-QLNS ngày 

11/10/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 05/01/2018 

của UBND tỉnh về thành lập Quỹ Phát triển đất tỉnh Bình Định, với một số nội dung 

cụ thể: 
1. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Quỹ Phát triển đất tỉnh Bình Định: 

thực hiện theo quy định tại Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của 
Chính phủ và Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của HĐND tỉnh. 

2. Nguồn vốn hoạt động của Quỹ Phát triển đất tỉnh Bình Định: thực hiện theo 
quy định tại Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ và Nghị 
quyết số 65/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của HĐND tỉnh; trong đó: 

Vốn điều lệ: 182.805.307.848 đồng (Một trăm tám mươi hai tỷ, tám trăm lẻ 
năm triệu, ba trăm lẻ bảy nghìn, tám trăm bốn mươi tám đồng), bao gồm: vốn ngân 
sách nhà nước cấp ban đầu: 153.912.488.376 đồng; vốn bổ sung tăng từ nguồn chênh 
lệch thu chi từ năm 2018 đến năm 2023: 28.892.819.472 đồng. 

3. Cơ cấu tổ chức và mô hình hoạt động của Quỹ Phát triển đất tỉnh Bình 
Định: thực hiện theo quy định tại Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 

của Chính phủ và Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của HĐND tỉnh. 

3637 18 10



2 

 

Trong đó, ủy thác cho Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bình Định quản lý Quỹ phát triển 
đất tỉnh Bình Định kể từ ngày 15/10/2024. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, 

Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế 

tỉnh; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bình 

Định; Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bình Định; Chủ tịch UBND các huyện, 
thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVP TH; 

- Lưu: VT, K12, K17, K16. 

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN           

    KT. CHỦ TỊCH 

    PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

     Nguyễn Tuấn Thanh 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


